АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 октября 2023                                                                       №   735-А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

 О внесении изменений в Постановление администрации
 МО «Барышский район» от 26.03.2020г. №175-А

В  соответствии  со  статьёй  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  Федеральным  законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  администрации   муниципального  образования  «Барышский
район» от 26.12.2019 № 741-А «Об утверждении правил разработки, реализации
и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  муниципального  обр
азования «Барышский район» Ульяновской области,  Уставом муниципального
образования «Барышский район», п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  администрации МО «Барышский район» от
26.03.2020г  №175-А  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального
образования  «Барышское городское поселение» следующие  изменения:

1.1.  Приложение  №4  к  муниципальной  программе  изложить  в  новой
редакции:

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу

«Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования «Барышское
городское поселение»

п/п Адрес Год реализации
1 г. Барыш, ул. Красноармейская, д. 38 2021
2 г. Барыш, ул. Красноармейская, д. 17 2021
3 г. Барыш, пер. Пушкина, д. 12 2021
4 г. Барыш, ул. 45 Стрелковой Дивизии, д. 22 2021
5 г. Барыш, ул. Кирова, д. 135 2021
6 г. Барыш, ул. Кирова, д. 137а 2021
7 г. Барыш, ул. Строителей, д. 9 2021
8 г. Барыш, ул. Строителей, д. 7 2021
9 г. Барыш, ул. Бумажников, д. 24 2021
10 г. Барыш, ул. Бумажников, д. 27 2021
11 г. Барыш, ул. Бумажников, д. 28 2021
12 г. Барыш, ул. Луначарского, д. 16 2021
13 г. Барыш, пер. Пушкина, д. 15 2021
14 г. Барыш, пер. Пушкина, д. 17 2021
15 г. Барыш, ул. Тростинского, д. 16 2021
16 г. Барыш, ул. Радищева, д. 80 2022
17 г. Барыш, ул. Радищева, д. 82 2022
18 г. Барыш, ул. 45 Стрелковой Дивизии, д. 16 2022

19 г. Барыш, ул. 45 Стрелковой Дивизии, д. 7 2022
20 г. Барыш, ул. 45 Стрелковой Дивизии, д. 5 2022
21 г. Барыш, ул. Красноармейская, д. 44 2022
22 г. Барыш, пер. Труда, д. 6 2022
23 г. Барыш, пер. Труда д. 4А 2022
24 г. Барыш, ул. Труда д. 7 2022
25 г. Барыш, ул. Механизаторов, д. 57/1 2023
26 г. Барыш, ул. Механизаторов, д. 31 2023
27 г. Барыш, ул. Красноармейская, д. 47 2023
28 г. Барыш, ул. Больничная, д. 32 2023
29 г. Барыш, ул. Бумажников, д. 25 2023
30 г. Барыш, ул. Советская, д. 170 2023
31 г. Барыш, ул. Советская, д. 172 2023
32 г. Барыш, пер. Пушкина д. 16 2023
33 г. Барыш, ул. Пушкина, д. 29 2024
34 г. Барыш, ул. 45 Стрелковой Дивизии, д. 9 2024
35 г. Барыш, ул. Мелиоративная, д. 2 2024
36 г. Барыш, ул. Тростинского, д. 20 2024
37 г. Барыш, пер. Почтовый, д. 1а 2024
38 г. Барыш, ул. ГАТП, д. 1 2025
39 г. Барыш, ул. ГАТП, д. 2 2025
40 г. Барыш, кв-л Радищева д. 12 2025
41 г. Барыш, ул. Луначарского, д. 14 2025
42 г. Барыш, ул. Садовая, д. 16 2025
43 г. Барыш, пер. Садовый, д. 20 2025
44 г. Барыш, пер. Садовый, д. 16 2025
45 г. Барыш, ул. Кирпичная, д. 35 2025
46 г. Барыш, ул. Красноармейская, д. 52 2025
47 г. Барыш, ул. Луначарского, д. 3 2025
48 г. Барыш, пер. Садовый, д. 18 2025
49 г. Барыш, пер. Садовый, д. 27 2025
50 г. Барыш, ул. Гагарина, д. 62 2025
51 г. Барыш, ул. Гагарина, д. 6 2025
52 г. Барыш, ул. Советская, д. 160 2025
53 г. Барыш, ул. Садовая д. 14 2025
54 г. Барыш, ул. Молчанова д. 13 2025
55 г. Барыш, ул. Молчанова д. 15 2025
56 г. Барыш, ул. Больничная, д. 11в 2025
57 г. Барыш, пер. Советский д. 1А 2025
58 г. Барыш, пер. Садовый д. 24 2025
59 г. Барыш, пер. Садовый д. 26 2025
60 г. Барыш, пер. Садовый д. 29 2025
61 г. Барыш, ул. Молчанова д. 3 2025

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование комфортной

городской среды на территории муниципального образования
«Барышское городское поселение»

№ п/п Адрес Год реализации
1 г. Барыш, парк  «Дружба народов» (II этап) ул. Горького 2021г.
2 г. Барыш, сквер «Строителей» (I этап) ул. Строителей 2021г.
3 г. Барыш, сквер «Марьино» (I этап)  ул. Больничная 2021г.
4 г.  Барыш,  Благоустройство  центральной  части  г.  Барыш  «Помним

прошлое, работаем на будущее»
2021г.

5 г. Барыш, сквер «Строителей» (II этап) ул. Строителей 2022г.
6 г. Барыш, сквер «Марьино» (II этап) ул. Больничная 2022г.
7 г. Барыш, сквер «Пушкина» (I этап) ул. Пушкина 2023г.
8 г. Барыш, сквер «Строителей» (III этап) ул. Строителей 2023г.
9 г. Барыш, сквер «Марьино» (III этап) ул. Больничная 2023г.
10 г.  Барыш,  Благоустройство  прибрежной  территории  у  пруда  Макай  в

городе Барыш Ульяновской области»
2023г.

11 г. Барыш, сквер «Строителей» (IV этап) ул. Строителей 2024г.

12 г. Барыш, сквер «Пушкина» (II этап) ул. Пушкина 2024г.
13 г. Барыш, сквер «Марьино» (IV этап) ул. Больничная 2024г.
14 г. Барыш, сквер «Марьино» (V этап) ул. Больничная 2025г.
15 г. Барыш, сквер «Строителей» (V этап) ул. Строителей 2025г.

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
объектов недвижимого имущества, включая объекты незавершённого строительства, а также земельные

участки, находящиеся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
которые подлежат благоустройству

№ п/п Адрес Год реализации
1 г. Барыш, АЗС «Гастон» ул. Гоголя 2021г.
2 г. Барыш, супермаркет «Магнит» ул. Красноармейская 2021г.
3 г. Барыш, супермаркет «Пятерочка» ул. Кирова 2021г.
4 г. Барыш, м-н «Хозтовары», ул. Советская  2022 г.

2. Настоящее постановление вступает  в  силу  на следующий день после
дня  его официального опубликования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
Первого  Заместителя  Главы  администрации  муниципального  образования
«Барышский район» Климина С.А.

Глава администрации                                                                          А. В. Терентьев

Круглова Е.О.
21-5-86